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Vastaus Eduskunnan työelämä- ja tasa-arvovaliokunnan pyytämiin kirjallisiin asiantuntijalausuntoihin:  

Suomen Sairaanhoitajien kommentit toimenpidealoitteeseen TPA 21/2023 vp aikuiskoulutustuen 
kehittämistyön käynnistämisestä 

Suomen Sairaanhoitajat kiittää mahdollisuudesta asiantuntijalausuntoon sairaanhoitajille 
merkittävistä muutosesityksistä. 

Suomen Sairaanhoitajien kommentit toimenpidealoitteeseen TPA 21/2023 vp 
aikuiskoulutustuen kehittämistyön käynnistämisestä 

Toimenpidealoitteessa ehdotetaan uudistusta, joka edistäisi nykyistä paremmin tutkinnon osien, 
täydennyskoulutusten ja erikoistumiskoulutusten suorittamista työn ohella. Tästä konkreettinen 
esimerkki on  STM:n (2024:9) raportin ehdotus15 erikoistuvan sairaanhoitajan koulutusvakanssista 
vrt. erikoislääkärin koulutusvakanssi.  Nämä yhteistyöalueen hyvinvointialueille perustettavaksi 
ehdotetut erikoistuvan sairaanhoitajan koulutusvakanssit toimisivat sellaisissa erikoisalojen 
yksiköissä, jotka toimivat koulutuspaikkoina erikoistuville sairaanhoitajille. Erikoistuvan 
sairaanhoitajan koulutusvakanssin tehtäväkuva tulee määrittää suhteessa opintosisältöön ja 
osaamisvaatimuksiin. 

Koulutusvakanssit toimisivat juuri työnantajan kannustimina ja mahdollistaisivat kouluttautumisen 
työajalla. Nämä lisäksi lisäisivät kehittämistöitä ja osaamisen kehittämistä ja edistäisivät koko ko. 
työyksikön ja laajemminkin organisaation sisäistä osaamista. Sairaanhoitajan perustutkinto ei anna 
valmiuksia erikoisosaamiseen, jota ilman sosiaali- ja terveydenhuolto palvelut ja sujuvuus 
heikkenevät jatkuvasti.  Pitkän ajan pyrkimyksenä sairaanhoitajienkin kohdalla on näin 
mahdollistaa jatkuva oppimisen kehittäminen niin, että heidän ei tarvitse olla pois työelämästä 
opiskellakseen taitoja, joista työmarkkinoilla on valmiiksi huutava pula, kuten 
toimenpidealoitteessa ehdotetaan. 

Näemme myös, että ehdotuksen 16 (STM 2024:9) mukaisesti on erittäin tärkeää, että 
sairaanhoitajien erikoistumiskoulutukseen liittyvä työnantajan tuki Hyvinvointi- ja 
yhteistyöalueella linjataan, jotta sairaanhoitajat eivät olisi epätasa-arvoisessa asemassa 
esimerkiksi palkallisten koulutuspäivien ja lähikoulutuspäivien lukumäärän ja niiden resursoinnin 
suhteen. 
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Sairaanhoitajien kannalta aikuiskoulutustuen tai korvaavien tukimuotojen kehittäminen on 
erittäin merkittävää sekä palveluiden laadun, huoltovarmuuden sekä alan pito- ja vetovoiman 
kannalta. 
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